
令和２年４月２１日 

組合員・利用者 各位 

太田市農業協同組合 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う対応について 

 

平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当ＪＡは政府による新型コロナウイルス感染拡大防止のための「緊急事態宣

言」発令を踏まえ、組合員・利用者の皆さまの健康と安全を最優先に考え、ま

た、万が一の事態に対しても組合が行う各事業を継続するべく、以下の通り対

応することと致しました。 

また、事業継続の観点から従事する職員数を分散しての業務実施となり、大

変ご不便をお掛け致しますが、ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．対応期間 

令和２年４月２１日（火）～５月６日（水） 

※但し、状況によっては延長する場合がございます。 

 

２．ご来店に関するお願い 

〇窓口で受付け可能なお取引のうち、お急ぎでは無いご用件につきましては、

来店時期をご検討いただくようお願い致します。 

〇店頭が混雑している際には、入店制限を行う場合がございます。 

〇ご来店いただく際には、できる限りマスクの着用をしていただきますよう、

よろしくお願い致します。 

 

３．信用事業・共済事業 

〇信用事業と共済事業の支所窓口営業時間は、４月２１日（火）より下記の通

り短縮となります。 

・支所窓口営業時間（全支所共通） 9：00～14：00 

〇窓口でのお取引は、感染防止の観点から、職員のマスク着用・交代での勤務

や、窓口業務の一部縮小等を行う可能性がございます。また、そのためお取



引には通常以上にお待ちいただく場合もございます。 

〇金融・共済渉外係によるご自宅等への訪問につきましては、今後の感染拡大

状況を踏まえ、原則控えさせていただきますが、個別の要請やご相談には対

応させていただきます。 

 

４．ＡＴＭでのお取引 

ＡＴＭでのお取引に関しましては、以下に記載の支所を除き、お取り扱い時間

は9:00～14:00となります。お振込や現金の入出金等はお近くの支所ＡＴＭ又

は提携先コンビニエンスストア等ＡＴＭのご利用をご検討ください。 

・九合支所   8:45～19:00 （※大型連休中の対応時間は後日掲載） 

・毛里田支所  8:45～19:00 （※大型連休中の対応時間は後日掲載） 

・藪塚本町支所 8:45～19:00 （※大型連休中の対応時間は後日掲載） 

・城西の杜   8:45～19:00 （※大型連休中の対応時間は後日掲載） 

 

５．経済事業 

〇各資材店舗の営業時間が４月２０日（月）より下記の通り短縮となります。 

・アグリ資材館    8：30～16：00 

・東部資材センター  8：30～14：00 

・藪塚資材センター  8：30～14：00 

○直売所の営業時間が４月２０日（月）より下記の通り短縮となります。 

・九合直売所   9:00～14:00 

・城西の杜直売所 9:00～14:00 

○その他営農施設(野菜センター、農業支援センター、農機センター、カントリ

ーエレベーター)や生活施設(葬祭センター、給油所)の営業時間につきまして

は、通常の営業時間となります。 

 

６．本所業務 

本所業務につきましては、通常の営業時間（8:30～17:15）となります。 

※ローンセンターにつきましては、火曜日・日曜日は休業となります。 

※営農指導事業につきましては、後の感染拡大状況を踏まえ、原則控えさせてい 

ただきますが、個別の要請やご相談には対応させていただきます。 

 

組合員・利用者の皆さまには何かとご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 


